

Warszawa, 4. lipca 2023 roku



P O L S K A I Z B A  
Systemów Bezzałogowych

Polska Izba Systemów Bezzałogowych  
ul. Piękna 24/26A  
00-549 Warszawa

Szanowny Pan  
Paweł Szymański  
Dyrektor Departamentu Bezzałogowych Statków Powietrznych  
Urząd Lotnictwa Cywilnego  
ul. M. Flisa 2, 02-247 Warszawa

## LIST INTENCYJNY

W nawiązaniu do naszego spotkania i prowadzonych rozmów chcielibyśmy potwierdzić chęć współpracy z Urzędem Lotnictwa Cywilnego. Polska Izba Systemów Bezzałogowych zrzesza kluczowych pracodawców z branży dronowej w Polsce, w szerokim zakresie, m.in. od producentów przez firmy dystrybucyjne, wykonujące naloty po deweloperów oprogramowania. Drony to młoda branża, która na obecnym etapie wspierania jej rozwoju potrzebuje właściwej komunikacji, pokazującej korzyści społeczne i gospodarcze płynące z innowacyjnych rozwiązań.

W branży stale zmieniającej się technologii przepisy lotnicze podlegają ciągłym modyfikacjom. Mamy świadomość wyzwań legislacyjnych stojących przed ULC, szczególnie w kontekście nadrzędnych działań EASA, które są wdrażane z uwzględnieniem warunków krajowych i zestawione z obowiązującym porządkiem prawnym. W sytuacji kolejnych nieuniknionych zmian oddajemy się do dyspozycji zarówno w zakresie konsultacji środowiskowych jak i komunikacji wyjaśniającej do operatorów oraz pilotów dronów praktycznego ich stosowania.

Dla przyszłej kampanii informacyjnej ULC proponujemy przygotowanie przez PISB kilku przykładów wdrożeń polskich firm, które rozwiązują globalne i lokalne problemy.

Tak by umocnić pozytywny wizerunek dronów i właściwie przedstawiać je jako narzędzie pracy, które na co dzień pomaga m.in. w akcjach ratunkowych osób zaginionych, wspiera strażaków przy gaszeniu pożarów, transportuje krew, pozwala rolnictwu wytwarzać bardziej ekologiczną żywność oraz zmniejsza ślad węglowy w wielu tradycyjnie jak dotychczas realizowanych zadaniach.

Nadchodzące projekty PISB w zakresie kampanii społecznych to popularyzujące wydawnictwo dla dzieci i młodzieży nt dronów oraz krajowy dzień drona, w którym planujemy w godzinach wieczornych rekordowa ilość dronów w powietrzu. Zapraszamy Urząd Lotnictwa Cywilnego do objęcia roli Partnera w obu przedsięwzięciach.

Uprzejmie prosimy o wskazanie możliwych działań i zapraszamy do współpracy!

Z wyrazami szacunku  
Zarząd Polskiej Izby Systemów Bezzałogowych